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Organisation Bemærkninger Kommentarer 

For så vidt angår fratrædelsesgodtgørelser Reglerne om beskatning af fratrædelses- 
frygter LO, at konsekvenserne bliver lave- godtgørelser er efter forslaget gjort så en- 
re udbetalte, godtgørelser for LO's med- kelte og gennemsigtige som muligt. Det 
lemsgrupper. Det vil bl.a. ramme usagligt fastholdes derfor, at alle godtgørelser ved 
afskedigede personer - herunder kvinder, fratræden, bortset fra uddannelsesstøtte, 
der afskediges som følge af graviditet m.v. beskattes som lønindkornst. 
Det skyldes, at der ikke kan forventes fuld 
overvæltning af den skærpede beskatning 

. på bruttobeløbene. 

For at imødegå de negative virkninger for Der henvises til kommentarer til Dansk In- 
de i forvejen svage grupper foreslår LO, at dustri 
reglerne for fratrædelsesgodtgørelser føl- 
ger lovforslagets regler for jubilæurnsgra- 
tialer, hvor bundfradraget bibeholdés. 

LO finder desuden, at det af lovforslagets Det er i bemærkningerne til lovforslaget 
bemærkninger bør fremgå, at det forventes, præciseret, at i den udstrækning, hvor fra- 
at godtgørelser, der fastsættes som led i det trædelsesgodtgørelsen kan være fastsat un- 
fagretlige system eller i det almindelige der hensyn til de gældende skatteregler, må 
retssystem, hæves således, at den kompen- det være op til de relevante instanser og 
sation, som lønmodtagerne opnår efter parter at gennemføre tilpasninger i lyset af, 
skat, er upåvirket af lovforslagene. En så- at beløbene fremover beskattes normalt, 
dan hensigtserklæring har til formål at sik- 
re, at stramningen af skatteregleme over- 
væltes fuldt ud i de bruttogodtgørelser, der 
fastsættes via retssystemet. 

LO opfordrer desuden til, at der sker en ef- 
terfølgende revision af relevante love, som 
fastsætter størrelsen af fratrædelsesgodtgø- 
relser, således at lønmodtagerne ikke stil- 
les ringere som følge af ændret skattelov- 
givning. 

Ledernes Hoved- I Uddannelse 
organisation 

Ledernes Hovedorganisation finder forsla- 
get i tråd med de bestræbelser, der finder 
sted for at give bedre muligheder for ud- 
dannelse til den danske arbejdsstyrke. Det 
bifaldes derfor, at arbejdsgiverens dækning 
af udgifter afholdt i forbindelse med ud- 
dannelse og kurser ikke skal indgå som en 

I I del af den skattepligtige indkomst. 

LH mener dog ikke, at det vil være en for- Der henvises til kommentaren til Äkademi- 
enkling at undtage nogle former for uddan- kernes Centralorganisation. 
nelser. 


